



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

SG ARMATUREN A/S
DALGASGADE 25, 5 SAL, 7400 HERNING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2024

Geir Tønnesland

CVR-NR. 35 87 27 60

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8-9 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11-12 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 13 |
| Noter..... | 14-17 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 18-20 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | SG Armaturen A/S Dalgasgade 25, 5 sal 7400 Herning |
| | CVR-nr.: 35 87 27 60 Stiftet: 9. december 2014 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Eivind Gunvaldsen, formand Terry Dalsgaard Goldenbeck Erik Nordermoen |
| Direktion | Terry Dalsgaard Goldenbeck |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2021 tkr. | 2020 tkr. | 2019 tkr. |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Bruttoresultat..... | 71.804 | 71.005 | 52.097 | 43.141 | 34.581 |
| Resultat af primær drift..... | 50.432 | 49.721 | 34.783 | 27.350 | 20.685 |
| Finansielle poster, netto..... | 6.071 | 2.693 | 1.669 | 1.043 | 848 |
| Årets resultat..... | 44.343 | 40.937 | 28.948 | 22.039 | 16.597 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 173.505 | 170.449 | 125.646 | 94.035 | 60.490 |
| Egenkapital..... | 113.028 | 93.685 | 92.747 | 63.800 | 41.761 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | -122 | -244 | -632 | -1.014 | 0 |
| Nøgletal | | | | | |
| Likviditetsgrad..... | 293,6 | 225,5 | 398,2 | 325,5 | 334,7 |
| Soliditetsgrad..... | 65,1 | 55,0 | 73,8 | 67,8 | 69,0 |
| Egenkapitalforrentning..... | 42,9 | 43,9 | 37,0 | 41,8 | 49,6 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------|--|
| Likviditetsgrad: | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består handel med belygningsløsninger og installationsmateriale samt dertil beslægtede produkter.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være væsentlige usædvanlige forhold, som har påvirket indregning og måling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året øget sin omsætning, blandt andet gennem salg af produkter indenfor det nye segment af installationsmateriale som blev introduceret i 2022.

Selskabets resultat overstiger de forventninger som ledelsen havde til året og årets resultat betegnes som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat udgør 56.503 tkr. mod 52.414 tkr. sidste år.

Forventningen til årets resultat for 2023 var i niveauet 45-50 mio. kroner. Den øgede omsætning har sammen med en generel positiv udvikling i selskabets indtjening på produkterne ført til en god forbedring af selskabets resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at have særlige risici udover, hvad der er almindeligt forekommende for leverandører af belygningsløsninger til det professionelle og private marked.

Miljøforhold

Et væsentlig salgspareparameter for selskabets belygningsløsninger er er besparelse på energiforbrug og derigennem reduktion af miljøbelastningen.

Derudover arbejdes der generelt i SG koncernen, som selskabet er en del af med, med en øget indsats omkring miljøforhold. Dette arbejde ventes intensiveret i løbet af 2024 og fremadrettet.

Videnressourcer

Selskabet søger gennem løbende intern uddannelse af medarbejdere at fastholde og udbygge et højt vidensniveau, da dette er et vigtigt parameter i forbindelse med salg af selskabets belygningsløsninger.

Derudover trækker selskabet i høj grad på vidensressourcer hos selskabets moder- og søsterselskaber i SG koncernen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter, herunder udvikling af nye belygningsløsninger, varetages af selskabets moder- og søsterselskaber.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Høj inflation og generel usikkerhed omkring udviklingen i verdensøkonomien, herunder i Danmark, gør det svært at forudsige udviklingen.

Selskabet har dog en forventning om en behersket vækst til en omsætning i 2024 i niveauet 215-225 mio. kroner, medens årets resultat forventet i niveauet 45-50 mio. kroner.

Selskabet forventer at kunne drage nytte af nye produkter som introduceres på markedet i løbet af året og derved opnå det forventede resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
|----------------------------------|------|---------------|---------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 71.804 | 71.005 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -20.808 | -20.774 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -564 | -510 |
| DRIFTSRESULTAT | | 50.432 | 49.721 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 8.433 | 3.661 |
| Finansielle omkostninger..... | 3 | -2.362 | -968 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 56.503 | 52.414 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | -12.160 | -11.477 |
| ÅRETS RESULTAT | 5 | 44.343 | 40.937 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
|--|----------|----------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 723 | 1.165 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 6 | 723 | 1.165 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 45 | 45 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 7 | 45 | 45 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 768 | 1.210 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 3.315 | 2.601 |
| Varebeholdninger..... | | 3.315 | 2.601 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 39.805 | 79.150 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 125.886 | 87.093 |
| Andre tilgodehavender..... | | 3.271 | 2 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 8 | 460 | 393 |
| Tilgodehavender..... | | 169.422 | 166.638 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 172.737 | 169.239 |
| AKTIVER..... | | 173.505 | 170.449 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Aktiekapital..... | 9 | 500 | 500 |
| Overført overskud..... | | 92.528 | 68.185 |
| Forslag til udbytte..... | | 20.000 | 25.000 |
| EGENKAPITAL..... | | 113.028 | 93.685 |
| Hensættelser til udskudt skat..... | 10 | 16 | 97 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 16 | 97 |
| Anden gæld..... | | 1.629 | 1.629 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 11 | 1.629 | 1.629 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.069 | 1.266 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 43.519 | 54.753 |
| Selskabsskat..... | | 12.241 | 10.851 |
| Anden gæld..... | | 2.003 | 8.168 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 58.832 | 75.038 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 60.461 | 76.667 |
| PASSIVER..... | | 173.505 | 170.449 |
| Eventualposter mv. | 12 | | |
| Nærtstående parter | 13 | | |
| Koncernregnskab | 14 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Aktiekapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
|--|--------------|----------------------|------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2023..... | 500 | 68.185 | 25.000 | 93.685 |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 5..... | | 24.343 | 20.000 | 44.343 |
| Transaktioner med ejere | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | -25.000 | -25.000 |
| Egenkapital 31. december 2023..... | 500 | 92.528 | 20.000 | 113.028 |

NOTER

| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | Note |
|--|---------------|---------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 25 | 24 | |
| Løn og gager..... | 17.676 | 17.485 | |
| Pensioner..... | 2.314 | 2.125 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 224 | 211 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 594 | 953 | |
| | 20.808 | 20.774 | |
| Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2. | | | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 7.974 | 3.647 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 459 | 14 | |
| | 8.433 | 3.661 | |
| Finansielle omkostninger | | | 3 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 2.393 | 939 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | -31 | 29 | |
| | 2.362 | 968 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 12.241 | 11.494 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -81 | -17 | |
| | 12.160 | 11.477 | |
| Forslag til resultatdisponering | | | 5 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | 20.000 | 25.000 | |
| Overført resultat..... | 24.343 | 15.937 | |
| | 44.343 | 40.937 | |

NOTER

| | | Note |
|--|---|---------------------|
| Materielle anlægsaktiver | | 6 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | |
| Kostpris 1. januar 2023..... | 1.956 | |
| Tilgang..... | 122 | |
| Kostpris 31. december 2023..... | 2.078 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023..... | 791 | |
| Årets afskrivninger | 564 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023..... | 1.355 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | 723 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | 7 |
| | Lejededpositum og andre tilgodehavender | |
| Kostpris 1. januar 2023..... | 10 | |
| Tilgang..... | 35 | |
| Kostpris 31. december 2023..... | 45 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | 45 | |
| Periodeafgrænsningsposter | | 8 |
| Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, abonnementer og leasingydelser på biler. | | |
| | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
| Aktiekapital | | 9 |
| aktiekapitalen er fordelt således: | | |
| Aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr..... | 500 | 500 |
| | 500 | 500 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 10 |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter. | | |
| | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
| Udskudt skat 1. januar..... | 97 | 114 |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | -81 | -17 |
| Udskudt skat 31. december..... | 16 | 97 |

NOTER
Note
Langfristede gældsforpligtelser
11

| | 31/12 2023 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2022 gæld i alt |
|-----------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Anden gæld..... | 1.629 | 0 | 1.629 | 1.629 |
| | 1.629 | 0 | 1.629 | 1.629 |

Eventualposter mv.
12

Selskabet er part i en verserende forbudssag, hvor en konkurrent har nedlagt påstand om, at der skal nedlægges midlertidigt forbud mod markedsføring og salg af en produktserie.

Landsretten har afsagt en kendelse som stadfæster den tidligere afgørelse fra Sø- og Handelsretten, hvor konkurrenten har fået medhold i sagen. Konkurrenten har efterfølgende anlagt retssag ved indlevering af en stævning til Sø- og Handelsretten. Erstatningskravet er foreløbigt opgjort til DKK 60 mio.

Selskabets ledelse bestrider fortsat dette forhold med baggrund i lignende sager, som konkurrenten har anlagt mod andre i Danmark samt erfaring fra tilsvarende sag hos moderselskabet i Norge, hvor afgørelsen faldt ud til moderselskabets fordel.

På nuværende tidspunkt udfaldet af sagen og det økonomiske udfaldsrum ikke vurderes, ligesom det ikke kan vurderes, hvornår sagen er færdigbehandlet ved de Danske Domstole.

Eventualforpligtelser

Selskabet har leasingkontrakter med en restløbetid på op til 40 måneder. Den samlede leasingforpligtelse pr. 31. december 2023 udgør tkr. 2.075.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en løbetid på op til 25 måneder. Pr. 31. december 2023 udgør forpligtelsen i alt tkr. 240.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RIEGENS INVESTMENT A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

SG Armaturen AS, Lillesand, Norge, der er moderselskab.

Eivind Gundvaldsen, der er hovedaktionær i SG Armaturen AS.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SG Armaturen AS, Skytterheia 25, 4790 Lillesand, Norge, orgnr. 958560931
